
1 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 
สมัยสามัญ  สมัยท่ี 2 ครั้งที่ 1  ประจำปี 2567   

วันที่  13  พฤษภาคม  2567  เวลา  09.00  น. 
ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 

ผู้มาประชุม 
ลำดับ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

1 นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี ประธานสภาฯ อัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี  
 2 นายสมถวิล  อินธิราช รองประธานสภาฯ สมถวิล  อินธิราช  
3 นายกาสิน  บุญชาญ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 1 กาสิน  บุญชาญ  
4 นางสุภาพร  ตุ่ยไชย สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 2 สุภาพร  ตุ่ยไชย  
5 นายมนตรี  ตรงธิ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 3 มนตรี  ตรงธิ  
6 นายพงษ์  ไตรสุ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 4  พงษ์  ไตรสุ  
7 นายปัญญา  อินตา สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 6 ปัญญา  อินตา  
8 นายชาตรี  ทองนาง สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 7  ชาตรี  ทองนาง  
9 นายเฮือง  บุญชาญ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 8 เฮือง  บุญชาญ  

10 นายถาวร  บุตรสุวรรณ์ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 9 ถาวร  บุตรสุวรรณ์  
11 นางเถวียน  ไชยโสดา สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 11 เถวียน  ไชยโสดา  
12 นางสาวรัชณีย์  ปังอุทา สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 12 รัชณีย์  ปังอุทา  
13 นายทินกร  เข็มอุทา สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 13 ทินกร  เข็มอุทา  
14 นายวัชรวิชย์  กาญบุตรธนรัตน์ เลขานุการสภาฯ วัชรวิชย ์ กาญบุตรธนรัตน์  

 

 
ผู้ไม่มาประชุม 
-ไม่มี- 

 

ผู้เข้าร่วมประชุม 

ลำดับ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายสนันตน์  ธรรมรักษ์ นายก อบต.โพนงาม สนันตน์  ธรรมรักษ์  
2 นายส่วน  เขียนจันทา รองนายก อบต.โพนงาม ส่วน  เขียนจันทา  
3 นายสมชาย สมิตร รองนายก อบต.โพนงาม สมชาย สมิตร  
4 นายวิเศษ พรมแสง เลขานุการนายก อบต.โพนงาม วิเศษ พรมแสง  
5 นายสุขเกษม  เพ็ชรเลิศ หัวหน้าสำนักปลัด สุขเกษม  เพ็ชรเลิศ  
6 นางศิริขวัญ ใขคำ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ ศิริขวัญ ใขคำ  
7 นายพรชัย สายธิไชย รองปลัด อบต.โพนงาม พรชัย สายธิไชย  
8 นายสุดใจ วงค์สาย ผู้อำนวยการกองช่าง สุดใจ วงค์สาย  

 
 
 



2 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

เปิดการประชุม     เวลา  09.00  น. 
 

 เมื ่อครบองค์ประชุมแล้ว ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม         
จุดธูปเทียนถวายพระรัตนตรัย และกล่าวเปิดการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลโพนงาม ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  เรื่องเรียกประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงามสมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี ๒๕๖7 
ตามที่ สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ได้มีมติเมื่อคราวสมัยประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 1 
ธันวาคม ๒๕66 กำหนดเริ่มสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 
สมัยสามัญประจำปี สมัยที่ 2 ประจำปี ๒๕67 ระหว่างวันที่ ๑ – ๑๕  พฤษภาคม 
๒๕๖7  นั้น บัดนี้ ถึงห้วงระยะเวลาตามกำหนดแล้ว อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา ๕๓ วรรคแรก  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗  ประกอบข้อ ๒๐ ข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๕๕๔  จึงประกาศเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม สมัย
สามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี ๒๕๖7 กำหนด ๑๕ วัน ตั้งแต่วันที่ ๑ – ๑๕ พฤษภาคม 
๒๕๖7 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จึงประกาศมาให้
ทราบโดยทั ่วกัน ประกาศ ณ วันที ่ 25 เมษายน พ.ศ.๒๕๖7  สมัยสามัญ       
สมัยที่ 2  ประจำปี พ.ศ.2567  วันที่  13  พฤษภาคม 2567  โดยมีระเบียบ
วาระดังต่อไปนี้ 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
  ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองายงานการประชุมครั้งแรก 
  ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องเสนอเพ่ือทราบ 
  ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพ่ือพิจารณา 
  ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องอ่ืน ๆ 
   

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง  ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี 1.1 การจัดงานพิธีรับพระราชทานพระบรมฉายาลักษณพ์ระเจ้าอยู่หัวที่ฉายกับ 
     ประธานสภาฯ สมเด็จพระนางเจ้า พระบรมราชินี ส่วนเรื ่องรายละเอียดการจัดงานก็ขอให้

เลขานุการสภาฯ ชี้แจงนะครับ 
 

นายวัชรวิชย์ กาญบุตรธนรัตน์ ตามท่ีท่านประธานสภานำเรียนเกี่ยวกับเรื่องการจัดพิธีรับพระราชทานพระบรม 
     เลขานุการสภาฯ ฉายาลักษณ์พระเจ้าอยู่หัวที่ฉายกับสมเด็จพระนางเจ้า พระบรมราชินี ก็ได้รับ

หนังสือด่วนที่สุดจากอำเภออากาศอำนวยให้มีการจัดพิธีรับพระราชทานพระบรม
ฉายาลักษณ์พระเจ้าอยู่หัวที่ฉายกับสมเด็จพระนางเจ้า พระบรมราชินี ในส่วนของ
รายละเอียด คือเราจะกำหนดจัดในวันที่ 15 พฤษภาคม 2567 เวลา 08.30 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม รูปแบบการจัดก็จะให้สอดคล้อง
ตามหนังสือสั่งการ และเมื่อดำเนินการแล้วเสร็จ ก็จะรายงานให้ผู ้ว่าราชการ
จังหวัดสกลนครทราบ  ตามกำหนดการของหนังสือสั่งการจะมีประธานในพิธีของ
ระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ก็คือท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบล   
โพนงามจะเป็นประธานในพิธ ี และเช ิญประธานสภาท้องถิ ่น รองนายก   



3 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

เลขานุการนายก สมาชิกสภาทุกท่าน ปลัด รองปลัด ผู้อำนวยการสำนัก/กอง 
หัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เข้าร่วมพิธี สำหรับการแต่งกาย ข้าราชการเครื่องแบบ
ปกติขาวไม่สวมหมวก บุคลากร ชุดผ้าไทย/สุภาพโทนสีเหลือง วัน เวลา การจัด
พิธีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม ส่วน
การจัดสถานทีก็่จะเป็นไปตามรูปแบบที่หนังสือสั่งการกำหนดครับ 

 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี มีสมาชิกสภาท่านใดสงสัยหรือจะสอบถามหรือไม่ครับ  
     ประธานสภาฯ 
 

นายพงษ์  ไตรสุ ขออนุญาตท่านประธานสภาครับ เหลือเวลาอีก 2 วัน เกรงว่าจะหาชุดปกติขาว 
ส.อบต. หมู่ที่ 4 ไม่ทันครับ 
 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี สำหรับการจัดงานกระชันชิดนะครับ ถ้าท่านใดไม่มีชุดปกติขาวก็ให้ใส่ผ้าไทย 
     ประธานสภาฯ โทนสีเหลืองก็ได้ครับ มีสมาชิกสภาท่านใดจะสอบถามอีกหรือไม่ครับ  
 

ที่ประชุม -รับทราบ 
 

ระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง  รับรองรายงานการประชุม  
 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี การรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  
     ประธานสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 2 ประจำปี 2567 วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2567    

ขอเชิญประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมครับ 
 

นางเถวียน  ไชยโสดา เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน คณะผู้บริหาร 
  ส.อบต. หมู่ที่ 11 และเจ้าหน้าที่ทุกภาคส่วน ดิฉันนางเถวียน ไชยโสดา  สมาชิกสภา หมู่ที่ 11    ใน

การนี้คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสมัยสามัญ สมัยที ่ 1 ครั ้งที ่ 2
ประจำปี 2567 วันที ่ 15 กุมภาพันธ์ 2567 ได้ตรวจรายงานการประชุม
เรียบร้อยแล้ว จึงขอเรียนต่อที่ประชุมสภาฯ เพ่ือรับรองต่อไปค่ะ ขอบคุณค่ะ 

 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี สมาชิกสภาทุกท่านได้รับสำเนารายงานการประชุมทุกท่านแล้วนะครับ ก็ให้ท่าน  
     ประธานสภาฯ ตรวจดูอีกครั้งว่าต้องแก้ไขถ้อยความตรงไหนบ้าง ถ้าไม่มี   ผมจะขอมตินะครับ 

สมาชิกสภาท่านใดเห็นควรรับรองรายงานการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 
ครั้งที่ 2 ประจำปี 2567 วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2567 โปรดยกมือครับ 

 

มติที่ประชุม รับรอง  12 เสียง 
 ไม่รับรอง  - เสียง 
 งดออกเสียง  1 เสียง 
 

 
ระเบียบวาระท่ี  3   เรื่อง  เสนอเพื่อทราบ 
 

 -ไม่มี- 
 

 
 
 



4 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

ระเบียบวาระท่ี  4    เรื่อง เสนอเพื่อพิจารณา 
๔.๑ ขอความเห ็นชอบร ่างแผนพัฒนาท้องถ ิ ่น (พ.ศ.2566 – 2570)       
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567  
 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี ขอเชิญท่านนายกครับ 
    ประธานสภาฯ 

 

นายสนันตน์  ธรรมรักษ์ เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ และสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน ข้าพเจ้า 
     นายก อบต. ขอเสนอญัตติขอความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)       

เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 ครับ 
 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี ก็ขอให้สมาชิกสภาทุกท่านตรวจดูเอกสาร และถ้าสงสัยประเด็นไหนก็ให้ยกมือ 
    ประธานสภาฯ สอบถามได้ครับ จะพิจารณาไปทีละโครงการ 
 ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาการเกษตรและอุตสาหกรรม 
 ๑.๑  แผนงานการเกษตร   
 โครงการที่ 1 โครงการขุดลอกคลองนาปรังหน้าฝายถึงหนองน้ำเค็ม 

บ้านท่าแร่  หมู่ที่ 4 ปริมาณงาน กว้าง 10 ม. ยาว 2,500 ม. ลึกเฉลี่ย 3 ม. 
พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 2,000,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 2  โครงการขุดลอกสายหนองหมากโม้ บ้านท่าแร่  หมู่ที่ 4  ปริมาณ
งาน กว้าง 100 ม.ยาว 100 ม. ลึกเฉลี่ย 3 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
1,000,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 3 โครงการขุดลอกคลองส่งน้ำคลองนาปรังพร้อมวางท่อสายนานาย  
สีลาถึงลำห้วยสายแข้ บ้านท่าแร่ หมู่ที่ 4 ปริมาณงาน กว้าง 10 ม. ยาว 1,000 
ม. ลึก 0.60 ม. ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ  งบประมาณ 
500,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 4 โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ(คลองไส้ไก่) รอบทุ่งพันขัน บ้านดงสาร  
หมู่ที่ 5 ปริมาณงาน กว้าง 10 ม. ยาว 3,000 ม. ลึก 0.60 ม. ตามแบบ อบต. 
กำหนด พร้อมป้ายโครงการ   งบประมาณ 500,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 5  โครงการก่อสร้างประตูเปิด-ปิดน้ำ ปากกุกโง้งและหนองคางฮุง 
บ้านดงสาร  หมู ่ที ่ 5 ประตูเปิด-ปิดน้ำ จำนวน  5 แห่ง พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 1,000,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 6 โครงการขุดลอกลำห้วยหนองอีเลิงตอนล่าง บ้านพลังใหม่ หมู่ที่ 11 
ปริมาณงาน กว้าง 1๕ ม. ยาว 1,500 ม. ลึกเฉลี่ย 3 ม. พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 1,000,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 7 โครงการขุดลอกหนองบ่อน้ำ บ้านพลังใหม่ หมู่ที่ 11 ปริมาณงาน 
พื้นที่ 80 ไร่ ลึกเฉลี่ย 3 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 10,000,000 
บาท ปี 2570  
โครงการที่ 8 โครงการขุดลอกสายกุดเตาถึงสายหนองอีเลิง บ้านเสาวัด หมู่ที่ 12 
ปริมาณงาน กว้าง  10 ม. ยาว 1,๐00 ม. ลึกเฉลี่ย 3 ม. พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 1,000,000 บาท ปี 2570 
 



5 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
๑.๑  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
โครงการที่ 1  โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายนานายสงวน บุญชาญถึงนานาย
สุทัศน์ สุวรรณเพ็ชร บ้านโพนงาม หมู่ที่ 1 ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 900 ม. หนา
เฉล ี ่ย 0.30 ม.ปร ิมาณดินล ูกร ังรวม 1,350 ลบ.ม. พร ้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 170,000 บาท ปี 2570  
โครงการที่ 2 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายข้างโรงเรียนบ้านดงเสียวถึงนานาง
ดาวรรณ์  บ้านดงเสียว หมู่ที่ 3 ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 360 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 
ม.ปริมาณดินลูกรังรวม 2 ,250 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
400,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 3 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายสถานีสูบน้ำถึงสายแข้  บ้านท่าแร่   
หมู่ที่ 4 ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 1,000 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม.ปริมาณดินลูกรังรวม 
3,125 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 380,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 4 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายสำป่าคา  บ้านดงสาร 
หมู่ที่ 5 ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 555 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม.ปริมาณดินลูกรังรวม 
1,734 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 210,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 5 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายนานายจันสีถึงนานายสุพันธ์ บ้าน
เสาวัด  หมู่ที่ 6 ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 1,500 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม.ปริมาณดิน
ลูกรังรวม 4,687 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 570,000 บาท      
ปี 2568 
โครงการที่ 6 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายโคกหลวงถึงลำห้วยหนองเสียว  
บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6 ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 500 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม.ปริมาณดิน
ลูกรังรวม 1,562 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 190,000 บาท      
ปี 2569 
โครงการที่ 7 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายนานางถวิลถึงสุดเขตถนนนานาย
เทพพนม  บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6 ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 700 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.
ปริมาณดินลูกรังรวม 656 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 79,000 
บาท ปี 2570 
โครงการที่ 8 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายสามแยกหนองผือถึงนานายคำไพร 
แก่นดี บ้านดงมะกุ้ม หมู่ที่ 7 ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 1,000 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 
ม.ปร ิมาณดินล ูกร ังรวม 1,000 ลบ.ม. พร ้อมป้ายโครงการ  งบประมาณ 
200,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 9 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายสามแยกหนองผือถึงถนนดงสาร-
นาดอกไม้ บ้านดงมะกุ้ม หมู่ที ่ 7 ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 1,000 ม. หนาเฉลี่ย 
0.20 ม.ปริมาณดินลูกรังรวม 1,000 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
200,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 10 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายนานายบัวศรี ถึงหนองแฮ้ 
บ้านดงมะกุ ้ม หมู ่ที ่ 7 ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 1,400 ม. หนาเฉลี ่ย 0.20 ม.
ปริมาณดินลูกรังรวม 1,400 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 280,000 
บาท ปี 2569 



6 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

โครงการที่ 11 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายถนนคสล.เดิมถึงถนนบ้านถ้ำเต่า 
บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที่ 8 ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 1,500 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.
ปริมาณดินลูกรังรวม 1,125 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 140,000 
บาท ปี 2568 
โครงการที่ 12 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านโพนงามถึงหนองแคนน้อย 
บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที ่ 8 ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 500 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.
ปริมาณดินลูกรังรวม 468 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 57,000 
บาท ปี 2570 
โครงการที่ 13 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านอาจารย์นพพรถึงนานาย
จักรพงษ์หน้าโรงเรียนโพนงามศึกษา บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที่ 8 ถนนกว้าง 4 ม. 
ยาว 200 ม. หนาเฉลี่ย 0.30 ม.ปริมาณดินลูกรังรวม 375 ลบ.ม. พร้อมป้าย
โครงการ งบประมาณ 45,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 14 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายนานายเอกพงศ์ ถึงวัดป่าหนอง
แคน บ้านเสาวัด หมู่ที่ 12 ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 1,100 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ม.
ปริมาณดินลูกรังรวม 1, ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 220,000 บาท 
ปี 2569 
โครงการที่ 15 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายข้างวัดศรีบุญเรืองด้านทิศ
ตะวันตกถึงนานายหิรัญ  บ้านเสาวัด หมู่ที ่ 12 ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 200 ม. 
หนาเฉลี ่ย 0.20 ม.ปริมาณดินลูกรังรวม 200 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 24,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 16 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายสามแยกสำนักสงฆ์ดงเชียงธิถึง
หนองโนนต่าย บ้านดงเสียว  หมู่ที่ 13  ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 600 ม. หนาเฉลี่ย 
0.20 ม.ปริมาณดินลูกรังรวม 750 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ     9
๐,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 17 โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีต สายบ้านนายสมรถึงวัดไตรภูมิ 
(สองฝั่งทาง)บ้านโพนงาม หมู่ที่ 2 ขยายไหล่ทางคอนกรีตขนาดผิวจราจรกว้าง 
1.00 ม.ระยะทางยาว 275 ม. คอนกรีตหนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  
275 ตร.ม.พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 400,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 18 โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีต สายบ้านนายประดิษฐ์ถึงบ้าน
นางโอไตร (สองฝั่งทาง)  บ้านโพนงาม หมู่ที่ 2 ขยายไหล่ทางคอนกรีตขนาดผิว
จราจรกว้าง 0.50 ม.ระยะทางยาว 300 ม. คอนกรีตหนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 150 ตร.ม.พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 100,000 บาท         
ปี 2568 
โครงการที่ 19 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายหน้าบ้านนาย
ณรงค์ถึงศาลปู่ตา  บ้านดงเสียว หมู่ที่ 3 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 100 
ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500 
ตร.ม. พร้อมวางท่อขนาด 0.40X1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 450,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 20 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายนานางฮุ่ยถึง   
ดงหนองบัว  บ้านดงเสียว หมู่ที่ 3 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 2,000 ม. 



7 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื ้นที ่ผ ิวจราจรไม่น ้อยกว่า 
10,000 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 1,300,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 21 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายบ้านนายสมัย 
เค้ามาก บ้านดงเสียว หมู่ที ่ 3 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 35 ม. หนา 
0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 140 ตร.ม.
พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 120,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 22 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายบ้านนางรองถึง
หนองหมากแซว บ้านท่าแร่ หมู่ที่ 4 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 1,850 ม. 
หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 7,400 
ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 4,800,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 23 โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางอัมราพรถึงบ้านนาย
ทองทัย สืบสิงห์คาน  บ้านดงสาร หมู่ที่ 5 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 380 
ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื ้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
1,520ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 1,000,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 24 โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางต้ามถึงบ้านนาย    
หลอดทอง ศรีบุญเรือง  บ้านดงสาร หมู่ที่ 5 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 3 ม. ยาว 
180 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม. หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
540 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 350,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 25 โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายปัญญา อินตาถึงบ้าน
นายบรรจง มุ่งหมาย  บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6  ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 57 
ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 228 
ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 170,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 26 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายบ้านนายวิมานถึง
บ้านนายทองปาน บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 105 ม. 
หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 525 
ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 300,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 27 โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกสายศาลาประชาคมถึง
หนองโนนต่าย บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 6 ม. ยาว 2,600 ม. 
หนา 10 ซม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 10,000,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 28 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายบ้านนางฉวีถึง
ถนนสายบ้านดงเสียว  บ้านดงมะกุ้ม  หมู่ที่ 7 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 5 ม. ยาว 
400 ม. หนา 0.15 ม.ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
2,000 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 1,500,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 29 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายบ้านนายวิเชียร
ถึงบ้านนายสุ่ม  บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที่ 8 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 33 
ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื ้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
132 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 80,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 30 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู ่บ้าน สายบ้านนาย      
สุทธิอาจถึงบ้านนายจักรพงษ์ ผ่องใสศรี  บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที่ 8 ปริมาณงาน 
ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 270 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมี



8 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

พื้นที ่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  1,080 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
750,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 31 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายบ้านนางบุญเรือง 
คำลือฤทธิ์ถึงสวนนางมุฑิตา ศรีสมัย บ้านเกษมสมบูรณ์ หมู่ที่ 9 ปริมาณงาน ถนน
กว้าง  3 ม. ยาว 250 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.5 0 ม. หรือมีพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  750ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 500,000 
บาท ปี 2569 
โครงการที่ 32 โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาง
ประพา แดนนาบัวถึงบ้านนายวิรัตน์  กุลภา บ้านเกษมสมบูรณ์ หมู่ที่ 9 ขยายไหล่
ทางคอนกรีตขนาดผิวจราจรกว้าง 1.60 ม.ยาว 200 ม. คอนกรีตหนา 0.15 ม. 
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 320 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
300,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 33 โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 1 สาย
แยกบ้านนายวิรัตน์  กุลภาถึงบ้านนายไกรศร บุญชาญ ช่วงที่ 2 สายบ้านนาง  
อุไรพร ถึงบ้านนางบุษบา ศรีสมัย บ้านเกษมสมบูรณ์ หมู่ที ่ 9 ขยายไหล่ทาง
คอนกรีตขนาดผิวจราจรกว้าง 1.00 ม.ยาว 107 ม. คอนกรีตหนา 0.15 ม. 
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 107 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
100,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 34 โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตลาดสด
ถึงบ้านนายสัมฤทธิ์ พลสุวรรณ์ บ้านโพนงาม หมู่ที่ 10 ขยายไหล่ทางคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.00ม.ยาว 170 ม. คอนกรีตหนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 340 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 250,000 
บาท ปี 2568 
โครงการที่ 35 โครงการปรับปรุงถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายศาลาประชาคม
ถึงบ้านนางญาทิพย์ บุญชาญ บ้านพลังใหม่ หมู่ที่ 11 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4 
ม. ยาว 150 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่
น ้อยกว่า  6๐0 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ  งบประมาณ 500,000 บาท           
ปี 2568 
โครงการที่ 36 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายบ้านนางรัชนกถึง
บ้านนายชวนชัย บ้านเสาวัด หมู่ที่ 12 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4 ม. ยาว 700 ม. 
หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,800 
ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 1,820,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 37 โครงการปรับปรุงถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน สายบ้านนายก่าน    
กิมุลถึงบ้านนางทองตา ทะสังขา บ้านดงเสียว หมู่ที่ 13 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 
5 ม. ยาว 50 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า  250 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 100,000 บาท       
ปี 2568 
โครงการที่ 38 โครงการวางท่อระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน สายบ้านปลัดณรงค์ ถึง
คลองหนองผักบั ่ว  บ้านโพนงาม หมู่ที ่ 1 วางท่อระบายน้ำขนาดไม่น้อยกว่า 



9 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

0.40 ม. พร ้อมบ ่อพ ัก ยาว 500 ม. พร ้อมป ้ายโครงการ  งบประมาณ 
1,500,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 39 โครงการวางท่อระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน สายหนองอีเลิงถึงบา้น
นายคมมิตร บ้านโพนงาม หมู่ที่ 1 วางท่อระบายน้ำขนาด 0.60x๑.๐0 ม. พร้อม
บ่อพัก ยาว 236 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 1,200,000 บาท         
ปี 2570 
โครงการที่ 40 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน สายจากบ้านนาง
ปราถนาถึงบ้านนายสงบ บ้านโพนงาม  หมู่ที่ 2 ปริมาณงาน รางระบายน้ำขนาด 
0.45 x 0.45 ม. พร้อมบ่อพัก ยาว  250 เมตร พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
750,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 41 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน สายต้นโพธิ์ถึงบ้าน
นายศรีกา บุตรสุวรรณ์  บ้านดงเสียว หมู่ที่ 3 วางท่อระบายน้ำขนาด  0.40 x 
๑.๐0 ม. พร้อมบ่อพัก ยาว  200 เมตร พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
500,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 42 โครงการวางท่อส่งน้ำพร้อมการระบายน้ำ สายลำน้ำสงครามถึง
สายแข้ตีนกุด บ้านท่าแร่  หมูที่ 4  ปริมาณงาน วางท่อส่งน้ำพร้อมการระบายน้ำ
ขนาด 0.๖0 ม. พร้อมบ่อพักน้ำ ยาว 750 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
3,000,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 43 โครงการวางท่อ ระบายน้ำ สายนานายบรรจง ผ่องใสสีถึง      
หนองกวั่ง บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6 วางท่อระบายน้ำขนาด 0.40x๑.๐0 ม. พร้อมบ่อ
พักน้ำ ยาว 250 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 450,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 44 โครงการก่อสร้างราง ระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน สายบ้านนาง   
อุไรวรรณ บงบุตรถึงบ้านนายปัญญา กุลภา  บ้านเกษมสมบูรณ์ หมู่ที่ 9 ปริมาณ
งาน รางระบายน้ำ ขนาด0.45 x 0.45 เมตรพร้อมบ่อพักน้ำ ยาว 150 ม. 
พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 375,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 45 โครงการวางท่อระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน สายสี่แยกบ้านนาย
ประเสริฐถึงท่อระบายน้ำทางหลวงชนบท บ้านโพนงาม หมู่ที่ 10 ปริมาณงาน 
วางท่อระบายน้ำขนาด 0.80x๑.๐0  ม.พร้อมบ่อพักน้ำ ยาว 200 ม. พร้อมป้าย
โครงการ งบประมาณ 800,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 46 โครงการวางท่อระระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน สายถนนทางหลวง
ชนบทถึงบ้านนายสัญญา  บ้านโพนงาม หมู่ที่ 10 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ
ขนาด 0.80x๑.๐0 ม.พร ้อมบ่อพักน้ำ ยาว 300 ม. พร ้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 1,000,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 47 โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ข้ามห้วยสายหัวดง พร้อมขยาย
ขอบถนน บ้านพลังใหม่ หมู่ที่ 11 ปริมาณงานขนาด 2.40 x2.40 ม. จำนวน 3 
ช่อง ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ ๘00,000 บาท 
ปี 2568 
โครงการที่ 48 โครงการวางท่อ ระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน สายวัดไตรภูมิถึงหนอง
อีเลิงตอนล่าง  บ้านพลังใหม่ หมู่ที ่ 11 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ ขนาด  



10 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

0.60 x 1.00 เมตร พร ้อมบ ่อพ ักน ้ำ  ยาว 150 ม. พร ้อมป ้ายโครงการ 
งบประมาณ 450,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 49 โครงการวางท่อระระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน พร้อมขยายไหล่ทาง
สายสวนนายสุริยา เข็มอุทา ถึงโรงเรียนบ้านดงเสียว (ท้ังสองฝั่งทาง) บ้านดงเสียว 
หมู่ที่ 13 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด 0.40x๑.๐0 ม.พร้อมบ่อพักน้ำ 
ยาว 210 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 500,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 50 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน สายศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กถึงโรงเรียนบ้านดงเสียว  (ทั้งสองฝั่งทาง) บ้านดงเสียว หมู่ที่ 13 ปริมาณ
งาน รางระบายน้ำ ขนาด0.45 x 0.45 เมตรพร้อมบ่อพักน้ำยาว 230 ม. พร้อม
ป้ายโครงการ งบประมาณ 500,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 51 โครงการวางท่อระระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน พร้อมขยายไหล่ทาง
สายบ้านนายคำมา เข็มอุทาถึงบ้านนางอัมลา หนองหาร (ทั้งสองฝั่ งทาง) บ้าน   
ดงเสียว หมู่ที่ 13 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด 0.40x๑.๐0 ม.พร้อมบ่อ
พักน้ำ ยาว 450 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 800,000 บาท ปี 2568 
๑.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
โครงการที่ 1 โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตข้างห้องประชุมสภา อบต.โพนงาม 
ปริมาณงาน กว้าง 23 เมตร ยาว 39 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 500,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 2 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม ศาลาที่พักญาติพร้อมห้องน้ำ  บ้าน     
ดงมะกุ้ม หมู่ที่ 7 ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาพักญาติ พร้อมห้องน้ำ จำนวน 1 แห่ง 
ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 500,000 บาท        
ปี 2569 
โครงการที่ 3 โครงการก่อสร้าง ศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน บ้านดงมะกุ้ม   
หมู่ที่ 7 ปริมาณงาน ก่อสร้างศาลาประชาคมปจำนวน 1 แห่ง ตามแบบ อบต. 
กำหนด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 500,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 4 โครงการก่อสร้างลานตากข้าวคอนกรีต(ผลผลิตทางการเกษตร)  
บ้านดงเสียว หมู่ที่ 13 ปริมาณงาน ก่อสร้างลายคอนกรีต หนา 0.15 ม. หรือมี
พ ื ้นที ่ผ ิวจราจรไม่น ้อยกว ่า 1,500 ม. พร ้อมป้ายโครงการ  งบประมาณ 
975,000 บาท ปี 2570 
๑.3  แผนงานการพาณิชย์ 
โครงการที่ 1 โครงการขยายเขตจ่ายน้ำประปาภายในหมู่บ้าน สายรอบหนอง
ผักบั่วบ้านโพนงาม หมู่ที่ 1 ปริมาณงาน วางท่อจ่ายน้ำขนาด 2 นิ้ว ระยะทางยาว 
8000 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 100,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 2 โครงการปรับปรุงท่อเมนจ่ายน้ำระบบประปาหมู่บ้าน บ้านดงเสียว 
หมู ่ท ี ่  3 ปริมาณงาน วางท่อจ่ายน้ำยาว 2 ,500 ม. พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ  500,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 3 โครงการขยายเขตจ่ายน้ำประปาภายในหมู ่บ้าน บ้านท่าแร่        
หมู่ที่ 4  ปริมาณงาน วางท่อจ่ายน้ำขนาด ๓ นิ้ว ระยะทางยาว 2,000 ม. พร้อม
ป้ายโครงการ งบประมาณ 250,000 บาท ปี 2569 



11 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

โครงการที่ 4 โครงการก่อสร้างพร้อมติดตั้งเครื่องกรองน้ำเพื่อผลิตน้ำดื่มสะอาด  
ปริมาณก่อสร้างโครงการน้ำใส จำนวน 13 แห่ง ตามแบบมาตราฐานกรม
ทรัพยากรน้ำ พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 8,000,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 5 โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดใหญ่  บ้านเสาวัด 
หมู่ที่ 6 และ 12   จำนวน 1 แห่ง งบประมาณ 7,000,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 6 โครงการขยายเขตจ่ายน้ำประปาสายบ้านนายอริญญชัย ถึงบ้าน
นายสวรรค์  บ้านดงมะกุ้ม  หมู่ที่ 7  ปริมาณงาน วางท่อขนาด ๒ นิ้ว ระยะทาง
ยาว 650 เมตร พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 50,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 7 โครงการขยายเขตจ่ายน้ำประปา สายบ้านพลังใหม่ถึงบ้านดอนทอย 
บ้านพลังใหม่ หมู่ที่ ๑๑ ปริมาณงาน วางท่อขนาด ๒ นิ้ว ระยะทางยาว ๑ ,6๐๐ 
เมตร พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 200,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 8 โครงการปรับปรุงท่อเมนจ่ายน้ำระบบประปาหมู่บ้าน บ้านดงเสียว 
หมู ่ที ่ 13 ปริมาณงาน วางท่อจ่ายน้ำขนาด ๓ นิ ้ว ระยะทางยาว 2,500 ม. 
พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 500,000 บาท ปี 2568 
๑.4  แผนงานการรักษาความสงบภายใน   
โครงการที่ 1  โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดรอบหมู่บ้าน บ้านโพนงาม หมู่ที่ 2 
ติดตั้งกล้องวงจรปิด จำนวน 10 จุด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 20๐,๐๐๐ 
บาท ปี 2568 
โครงการที่ 2 โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดรอบหมู่บ้าน บ้านดงเสียว หมู่ที ่ 3
ติดตั้งกล้องวงจรปิด จำนวน 10 จุด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 20๐,๐๐๐ 
บาท ปี 2568 
โครงการที่ 3 โครงการติดตั ้งกล้องวงจรปิดรอบหมู ่บ้าน  บ้านเกษมสมบูรณ์      
หมู่ที่ 9 ติดตั้งกล้องวงจรปิด จำนวน 10 จุด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
20๐,๐๐๐ บาท ปี 2568 
โครงการที่ 4 โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดรอบหมู่บ้าน บ้านโพนงาม หมู่ที่ 10 
ติดตั้งกล้องวงจรปิด จำนวน 10 จุด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 20๐,๐๐๐ 
บาท ปี 2569 
1.5  แผนงานเคหะและชุมชน 
โครงการที่ 1  โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายสามแยกวัดป่าหนองแคนถึง    
ส ี ่แยกดงมะกุ ้ม บ้านโพนงาม  หมู ่ท ี ่  1 ปริมาณงานระยะทางยาว 5 กม. 
งบประมาณ 5,000,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 2 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายหัวสะพานทางเข้าป่าช้าถึงศาลา
พักญาติ บ้านดงเสียว หมู ่ที ่ 3 ปริมาณงาน ระยะทางยาว ยาว 1,000 ม. 
งบประมาณ 500,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 3 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายข้างบ้านนางลองถึงหนองหมาก
แซว บ้านท่าแร่ หมู ่ที ่ 4 ปริมาณงาน ระยะทางยาว 2,000 ม. งบประมาณ 
2,000,000 บาท ปี 2570 
โครงการที่ 4 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายบ้านศักดิ์สุริยาถึงบ้านนายปร่อง 
พิมคีรี บ้านดงสาร หมู่ที่ 5 ปริมาณงาน ระยะทางยาว ยาว 160 ม. งบประมาณ 
75,000 บาท ปี 2568 



12 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

โครงการที่ 5 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายบ้านนางลลิตาถึงบ้านนาย
อริญญชัย บุตรสุวรรณ์ บ้านดงมะกุ้ม หมู่ที่ 7 ปริมาณงาน ระยะทางยาว ยาว 
480 ม. งบประมาณ 150,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 6 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายบ้านนายสุรศักดิ์ อินธิราชถึงถึง 
สี่แยกบ้านดงเสียว บ้านดงมะกุ้ม หมู่ที่ 7 ปริมาณงาน ระยะทางยาว ยาว 2,500 
ม. งบประมาณ 2,500,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 7 โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้านพร้อมสายพาดดับ 
บ้านดงมะกุ้ม หมู่ที่ 7 ปริมาณงาน ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ จำนวน ๕0 จุด ตาม
แบบอบต.กำหนด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 1,250,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 8 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายบ้านนายแดงถึงนานายสมพร 
บ ้านเสาว ัด หม ู ่ท ี ่  12 ปร ิมาณงาน ระยะทางยาว 350 ม. งบประมาณ 
120,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 9 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายบ้านนางสุภาถึงบ้านนายแดง 
 บ ้านเสาว ัด หมู ่ท ี ่  12 ปริมาณงาน ระยะทางยาว 315 ม. งบประมาณ 
100,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่ 10 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายนานางปัญญาถึงป่าช้าบ้าน  
ดงเสียว บ้านเสาวัด หมู่ที่ 12 ปริมาณงาน ระยะทางยาว 1,000 ม. งบประมาณ 
500,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 11 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายปู ่ตาถึงทางไปป่าช้า บ้าน     
เสาวัด  หมู่ที่ 12 ปริมาณงาน ระยะทางยาว 1,000 ม. งบประมาณ 500,000 
บาท ปี 2568 
1.6  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
โครงการที่ 1 โครงการติดตั ้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างใช้พลังงานแสงอาทิตย์บ้าน    
โพนงาม หมู ่ที ่ ๑  ถึงบ้านดงมะกุ ้มและบ้านดงเสียว บ้านโพนงาม หมู ่ที ่ 1 
งบประมาณ ปริมาณงาน ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 
50 จุด ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 1,250,000 
บาท ปี 2568 
โครงการที่ 2 โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างใช้พลังงานแสงอาทิตย์สายศาลา
ประชาคมถึงป่าช้า บ้านดงเสียว  หมู่ที่ 3 ปริมาณงาน ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 50 จุด ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 1,250,000 บาท ปี 2569 
โครงการที่  3 โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างใช้พลังงานแสงอาทิตย์ภายใน
หมู่บ้าน บ้านท่าแร่  หมู่ที ่ 4 ปริมาณงาน ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ จำนวน 50 จุด ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 1,250,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 4 โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างใช้พลังงานแสงอาทิตย์ภายใน
หมู่บ้าน บ้านดงสาร  หมู่ที่ 5 ปริมาณงาน ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ จำนวน 50 จุด ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 1,250,000 บาท ปี 2568 



13 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

โครงการที่ 5 โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างใช้พลังงานแสงอาทิตย์ภายใน
หมู่บ้าน บ้านดงมะกุ้ม หมู่ที่ 7 ปริมาณงาน ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ จำนวน ๕0 จุด ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 1,250,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 6 โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างใช้พลังงานแสงอาทิตย์ภายใน
หมู่บ้าน บ้านชุมชนพัฒนา หมู ่ที ่ 8 ปริมาณงาน ติดตั ้งไฟฟ้าสาธารณะแบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 50 จุด ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 1,250,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 7 โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างใช้พลังงานแสงอาทิตย์ภายใน
หมู่บ้าน บ้านพลังใหม่ หมู่ที่ 11 ปริมาณงาน ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ จำนวน 50 จุด ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
1,250,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 8 โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างใช้พลังงานแสงอาทิตย์ภายใน
หมู่บ้าน บ้านดงเสียว หมู่ที่ 13 ปริมาณงาน ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ จำนวน 50 จุด ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
งบประมาณ 1,250,000 บาท ปี 2568 
โครงการที่ 9 โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างใช้พลังงานแสงอาทิตย์สายบ้าน
ดงเสียวถึงดงมะกุ้มและสายบ้านดงเสียวถึงเสาวัด บ้านดงเสียว หมู่ที่ 3  ปริมาณ
งาน ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 50 จุด ตามแบบ 
อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 1,250,000 บาท ปี 2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
๑.๑  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
โครงการที่ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านดงเสียว หมู่ที่ 13 
ตำบลโพนงามเชื่อมต่อบ้านนาหวาย หมู่ที่ 3 ตำบลท่าก้อน อำเภออากาศอำนวย 
จังหวัดสกลนคร ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 
4,080 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพ้ืนที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 20,400 ตร.ม. งบประมาณ 14,183,900 บาท ปี 2568 2569 
2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาการเกษตรและอุตสาหกรรม 
กลยุทธ์ พัฒนา ปรับปรุงบำรุงรักษาซ่อมแซมระบบสาธารณูปโภค แหล่งน้ำ 
เพื่อการเกษตรและเพื่อการอุปโภค บริโภค 
๑.1  แผนงานการเกษตร 
โครงการที่ 1 โครงการขุดลอกหนองบ่อน้ำ  บ้านพลังใหม่ หมู่ที่ 11 ปริมาณงาน 
พ ื ้นท ี ่ข ุดลอก 80 ไร ่  ล ึกเฉล ี ่ย  3 ม. พร ้อมป ้ายโครงการ  งบประมาณ 
20,000,000 บาท ปี 2568 2569 2570 
โครงการที่ 2 โครงการขุดลอกหนองเดิ่น บ้านพลังใหม่ หมู่ที่ 11 ปริมาณงาน 
พ ื ้นท ี ่ข ุดลอก 35 ไร ่  ล ึกเฉล ี ่ย 3 ม. พร ้อมป ้ายโครงการ  งบประมาณ 
10,000,000 บาท ปี 2568 2569 2570 



14 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

โครงการที่ 3 โครงการขุดลอกหนองอีเลิง บ้านโพนงาม หมู่ที ่ 1 ปริมาณงาน 
พ้ืนที่ขุดลอก 25 ไร่ ลึกเฉลี่ย 2 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 5,000,000 
บาท ปี 2568 2569 2570 
โครงการที่ 4 โครงการขุดลอกหนองมะกุ้ม บ้านดงมะกุ้ม หมู่ที่ 7 ปริมาณงาน 
พ ื ้นท ี ่ข ุดลอก 75 ไร ่  ล ึกเฉล ี ่ย 3 ม. พร ้อมป ้ายโครงการ  งบประมาณ 
18,000,000 บาท ปี 2568 2569 2570 
โครงการที่ 5 โครงการขุดลอกหนองโนนต่าย บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6 ปริมาณงาน 
พื ้นที ่ข ุดลอก 200 ไร ่ ล ึกเฉล ี ่ย 3 ม. พร ้อมป้ายโครงการ  งบประมาณ 
50,000,000 บาท ปี 2568 2569 2570 
โครงการที่ 6 โครงการขุดลอกสายหนองแข้ บ้านท่าแร่ หมู่ที ่ 4 ปริมาณงาน 
กว้าง 50 ม. ยาว 2,000 ม. ลึกเฉลี่ย 3 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 
15,000,000 บาท ปี 2568 2569 2570 
โครงการที่ 7 โครงการขุดลอกหนองไชยวาน บ้านดงเสียว หมู่ที่ 3 ปริมาณงาน 
พื ้นที ่ข ุดลอก 200 ไร ่ ล ึกเฉล ี ่ย 3 ม. พร ้อมป้ายโครงการ  งบประมาณ 
50,000,000 บาท ปี 2568 2569 2570 
โครงการที่ 8 โครงการขุดลอกหนองเสียว บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6 ปริมาณงาน พื้นที่
ขุดลอก 40 ไร่ ลึกเฉลี่ย 3 ม. พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ 10,000,000 
บาท ปี 2568 2569 2570 
โครงการที่ 9 โครงการก่อสร้างระบบท่อส่งน้ำดิบพร้อมระบบเครื่องสูบน้ำดิบจาก
หนองโนนต่ายลงหนองอีเลิง ติดตั้งระบบสูบน้ำดิบจำนวน 1 ระบบโดยติดตั้ง
เครื ่องสูบน้ำ พร้อมตู ้ควบคุมท่อส่งน ้ำความยาว 7,000 ม. งบประมาณ 
10,000,000 บาท ปี 2568 2569 2570 
โครงการที่ 10 โครงการก่อสร้างแนวป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำสงคราม บ้านท่าแร่  
หมู ่ท ี ่  4 ก่อสร้างแนวป้องกันตลิ ่ง ความยาว 2 ,000 เมตร งบประมาณ 
10,000,000 บาท ปี 2568 2569 2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  การบริหารจัดการบ้านมืองท่ีดี  
กลยุทธ์ งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
๑.1  แผนงานสาธารณสุข 
โครงการที ่ 1 โครงการจัดการขยะชุมชนแบบยั้งยืน (เตาเผาขยะไร้มลพิษ) 
ก่อสร้างเตาเผาขยะประจำตำบลโพนงาม งบประมาณ 10,000,000 บาท      
ปี 2568 2569 2570 
ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
5.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์  การพัฒนาบุคลากรและองค์กรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติราชการ 
1. แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ครุภัณฑ์สำนักงาน จัดซื้อเก้าอี้บริการประชาชน งบประมาณ 100,000 บาท   
ปี 2568 
มีสมาชิกสภาท่านใดจะสอบถามเพิ ่มเติมหรือไม่ ถ้าไม่มี ก่อนจะลงมติก็ให้
เลขานุการสภาฯ ชี้ระเบียบข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องให้สมาชิกสภาทราบนะครับ 

 



15 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

นายวัชรวิชย์  กาญบุตรธนรัตน์ เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ ขออนุญาตชี้แจงเกี่ยวกับข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
       เลขานุการสภาฯ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไข

เพิ่มเติม มาตรา 46 สภาองค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
มาตรา 46 (1) ให้ความเห็นชอบแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเพื่อเป็น
แนวทางในการบร ิหารก ิจการขององค ์การบร ิหารส ่วนตำบล ระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
ข้อ 17 การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ (4) เพื่อให้
เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับ
องค์การบริหารส่วนตำบลให้ผู้บริหารร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นเสนอต่อสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเพื่อให้ความเห็นชอบก่อน แล้วผู้บริหารท้องถิ่นจึงพิจารณา
อนุมัติ และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป ขอบคุณครับ 

    

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี เลขานุการสภาฯ ก็ได้ชี้แจงระเบียบข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องแล้ว มีสมาชิกสภาท่าน 
    ประธานสภาฯ ใดสงสัยหรือไม่ ก่อนที่จะลงมติ ถ้าไม่มีท่านใดสงสัยหรือสอบถามเพิ่มเติม ผมจะ

ขอมตินะครับ  ท่านใดเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 1/2567 โปรดยกมือครับ 

 

มติที่ประชุม เห็นชอบ  12 เสียง 
 ไม่เห็นชอบ   - เสียง 
 งดออกเสียง   1 เสียง 
 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี ตอนนี้ก็เที่ยงแล้วนะครับ เราจะพักรับประทานอาหารก่อน แล้วค่อยประชุมต่อ  
    ประธานสภาฯ ในระเบียบวาระที่ 5 ช่วงบ่ายนะครับ 

 

พักรับประทานอาหารกลางวัน เวลา  12.00 น. 
 

เริ่มประชุมช่วงบ่าย  เวลา  13.30 น.  
 

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องอ่ืน ๆ  
 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี ท่านใดมีเรื่องความเดือดร้อนของประชาชน หรืออยากสอบถามท่านนายกและ 
    ประธานสภาฯ เจ้าหน้าที่ เชิญครับ 
 

นายเฮือง  บุญชาญ เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ คณะผู้บริหาร ท่านปลัด หัวหน้าส่วนราชการ  
   ส.อบต. หมู่ที่ 8 และสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน กระผมนายเฮือง  บุญชาญ  สมาชิกสภา   

หมู่ที่ 8 ผมอยากสอบถามเรื่องโครงการระบบประปา หมู่ที่ 8 ปัญหาคือแทงค์น้ำ
ตอนนี้ช่างยังไม่ได้ดำเนินการ เห็นวางไว้ข้างล่าง 2 เดือน และนำขึ้นไปไว้ข้างบน 
ทีนี้เดือนที่ผ่านมาเกิดวาตภัย ลมพัดถังลงมาข้างล่างแล้วถังเกิดความเสียหาย 
ชาวบ้านก็ถามผมว่าถังนี้เอามาทำอะไร ดังนั้นผมอยากสอบถามผู้รับผิดชอบ
เพราะถ้าเกิดความเสียหายแบบนี ้ใครเป็นผู ้ร ับผิดชอบ แล้วเมื ่อไหร่จะไป
ดำเนินการต่อหรือจะวางไว้อย่างนั้น เหลืออยู่ถังหนึ่ง ถ้าเกิดตกลงมาอีกไม่รู้จะ
โดนชาวบ้านหรือไม่ ผมอยากสอบถามผู้รับผิดชอบครับ ขอบคุณครับ 

 



16 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

นายสนันตน์  ธรรมรักษ์ เรื่องวาตภัยที่ทำให้ถังตกลงมา สืบเนื่องจากมอเตอร์เสียแล้ว จึงนำไปซ่อมทำให้ 
    นายก อบต. ยังไม่มีมอเตอร์ส่งน้ำขึ้นถัง จนทำให้เกิดวาตภัย และเกิดความเสียหาย ตอนนี้ก็ได้

มอบนายช่างประปาหางบประมาณเพื่อที่จะซื้อถังใหม่ ความเสียหายมันเกิดจาก
วาตภัย ไม่ใช่เกิดจากเขาส่งมอบงานแล้ว ดังนั้นให้กองช่างไปสำรวจความเสียหาย
แล้ว ไม่เกี ่ยวกับผู้รับจ้าง เพราะเขาส่งมอบงานให้เราแล้ว ปัญหาที่สำคัญคือ
มอเตอร์ที่จะส่งน้ำมันเสีย ซ่ึงอยู่ในระหว่างซ่อมแซมอยู่ครับ 

 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี ในส่วนของมอเตอร์เป็นของผู้รับจ้างหรือของเรารับผิดชอบ หรือผู้รับเหมาเปลี่ยน 
     ประธานสภาฯ แค่ถังกับโครงเหล็กแค่นั้นใช่ไหม  
 

นายสุขเกษม  เพ็ชรเลิศ ขออนุญาตท่านประธานสภาครับ ขออนุญาตเสริมจากท่านนายกในฐานะ 
  หัวหน้าสำนักปลัด คณะกรรมการตรวจงานจ้างโครงการปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ 8 โครงการนี้ผู้

รับจ้างส่งมอบงาน และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานเรียบร้อยแล้ว 
ดังนั้นกรณีท่ีถังตกชำรุดเกิดจากกรณีวาตภัย ภัยธรรมชาติ ซึ่งไม่เป็นความผิดหรือ
ความบกพร่องของผู ้ว ่าจ้างรับจ้า งเพราะฉะนั้นประเด็นดังกล่าวนี ้ผู ้ว ่าจ้าง
จำเป็นต้องดำเนินการซ่อมแซมเอง ผมจำได้ว่านายช่างประปาได้เสนอท่านนายก
แล้วแต่ว่าจะดำเนินการซ่อมแซมหรือจะซื้อมาเปลี่ยนงานพัสดุยังไม่ได้รับเรื ่อง 
ส่วนมอเตอร์กองช่างเคยทำบันทึกขออนุมัติซ่อมแซมทั้งโรงสูบ ทีนี้งานพัสดุเลยให้
ไปทบทวนเพราะเป็นการสร้างใหม่ทั้งหมด ส่วนมอเตอร์กองช่างจะนำไปซ่อมแซม
ได้เพื่อเอามาติดตั้งเพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ ส่วนวิธีการดำเนินงานก็ให้ ผอ.กอง
ช่างชี้แจงว่าทำเรื่องซ่อมแซมหรือยังครับ 

 

นายเฮือง  บุญชาญ ขออนุญาตท่านประธานสภาครับ ผมดูในข้อบัญญัติเห็นระบุว่ามีงบประมาณ 
 ส.อบต. หมู่ที่ 8 20,000 กว่าบาท ในการซื้อเหล็กหรืออุปกรณ์ในการก่อสร้าง ทำไมท่านไม่ซื้อ

เหล็กเพ่ือไปกันไว้สักหน่อย ท่านไม่คิดว่ามันจะตกลงมาหรือ อยากให้ท่านหาอะไร
กันไว้สักหน่อยเพราะในถังไม่มีน้ำแล้วมันเบา เวลาลมมาแรงๆ จะทำให้ถังตกลง
ได้ง่ายนะครับ ก็ขอให้ช่างพิจารณาด้วย อีกอย่างช่วงนี้น้ำไหลไม่ค่อยแรงเพราะแต่
ก่อนใช้มอเตอร์ช่วยดันน้ำได้ดีน้ำแรงมากเลยครับ ขอบคุณครับ 

 

นายกาสิน  บุญชาญ เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ คณะผู้บริหาร ท่านปลัด หัวหน้าส่วนราชการ  
  ส.อบต. หมู่ที่ 1 สมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผมนายกาสิน  

บุญชาญ สมาชิกสภา หมู่ที่ 1 เรื่องมอเตอร์ไหม้ ช่วงที่ผมเข้ามาในที่ประชุมแรกๆ 
ยกตัวอย่างปีแรก ผมเคยถามไปว่าซื้อไดร์หมู่บ้านละ 2 ตัว ท่านก็ขอทุกปีว่าซื้อ
มอเตอร์ประปา พอถามท่านก็ว่าซื้อปีละ 2 ตัว ฉะนั้นพอมันเสีย ก็มีปัญหาแบบนี้ 
ในข้อบัญญัติมี ทำไมท่านไม่ซื้อมาไว้เลย  อย่างตัวนี้ไหม้ต้องรอเป็นเดือน  

 

นายสุดใจ  วงค์สาย ขออนุญาตท่านประธานสภาครับ ขอนำเรียนเรื่องหอถัง คือทางกองช่างต้องไป 
ผู้อำนวยการกองช่าง ซ่อมตัวหลังคาใหม่ก่อน แล้วค่อยติดตั้งปั๊มและเปลี่ยนถังใหม่ ส่วนเรื่องมอเตอร์

เครื่องสูบน้ำ เราก็ซื้ออยู่แต่บางครั้งมีบางตัวที่ซ่อมไม่ได้ มันก็ต้องได้ใช้ตัวใหม่ครับ 
 

 
 
 



17 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

นายถาวร  บุตรสุวรรณ์ อยากเรียนถามว่าหอประปา หมู่ที่ 8 ที่ตั้งถังไว้โดยไม่มีเหล็กหรือที่ก้ันรอบๆ เลย 
    ส.อบต. หมู่ที่ 9 หรือ ถ้าทำแบบนี้มันก็ตก ถึงลมไม่แรงมันก็ตกเหมือนเดิม ถ้าไม่มีอะไรกั้นไว้ ถ้ามี

คนผ่านไปช่วงมีลมก็กลัวว่าถังจะตกลงมาใส่คนที่ผ่านไปมา ผมอยากให้มีอะไรมา
กั้นไว้ด้วย ทำให้ดีกว่านี้เพ่ือความปลอดภัยนะครับ ขอบคุณครับ 

 

นายสนันตน์  ธรรมรักษ์ ก็ขอให้ผอ.กองช่างรับเรื่องและออกแบบเพ่ือไม่ให้ถังหล่นลงมาได้นะครับ 
    นายก อบต. 
 

นายพงษ์  ไตรสุ เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ คณะผู้บริหาร ท่านปลัด ท่านรองปลัด หัวหน้า 
ส.อบต. หมู่ที่ 4 ส่วนราชการ  และสมาชิกสภาผู ้ทรงเกียรติทุกท่าน กระผมนายพงษ์  ไตรสุ  

สมาชิกสภา หมู่ที่ 4 ผมมีเรื่องจะสอบถามเรื่องโครงการเงินสะสม โครงการขุด
ลอกคลองส่งน้ำหน้าฝายถึงหนองน้ำเค็ม ตอนนี้ดำเนินการหรือยัง เพราะใกล้จะ
สิ้นสุดระยะเวลาแล้ว ผมว่าคงจะไม่ทันแล้ว คือชาวบ้านถามมา ผมก็อยากได้
คำตอบไปตอบชาวบ้าน 2) เรื่องที่สาธารณประโยชน์ บ้านเล็กแต่มีปัญหาทุกปี 
ปัญหาเยอะ ท่านนายกก็รับทราบแล้ว ที่ติดกับฟาร์มฝั่งทิศตะวันออกและฝั่งทิศ
ตะวันตก ตรงนั้นเป็นพื้นที่กลางพื้นที่ส่วนรวมที่กันแนวเขตไว้ อยากให้หน่วย
ราชการเข้ามากำกับดูแล เพราะตอนนี้ชาวบ้านแบ่งฝ่ายกัน 3) งบประมาณตาม
ข้อบัญญัติ ปี 2567 แต่ละโครงการเริ่มดำเนินการหรือยัง เพราะเข้าสู่ไตรมาส 3 
แล้ว และอยากสอบถามการเงินการคลังว่าเรามีเสถียรภาพทางการเงินที่จะนำไป
พัฒนาปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้องชาวตำบลโพนงาม ขอบคุณครับ 

 

นายสุขเกษม  เพ็ชรเลิศ ขออนุญาตท่านประธานสภาครับ ท่านนายก ท่านปลัด หัวหน้าส่วนราชการ  
  หัวหน้าสำนักปลัด และสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน กระผมนายสุขเกษม  เพ็ชรเลิศ หัวหน้า

สำนักปลัด รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ในฐานะประธานตรวจรับ
พัสดุงานจ้างขุดลอกคลองส่งน้ำหน้าฝายถึงหนองน้ำเค็ม บ้านท่าแร่ หมู่ที่ 4 ขอ
อนุญาตรายงาน เนื่องจากว่าอบต.โพนงาม ได้มีการลงนามในสัญญาแล้ว ปรากฏ
ว่าเราไม่สามารถส่งมอบพื้นที่ให้ผู ้ร ับจ้างได้  สาเหตุเนื ่องจากว่าพื ้นที ่ในการ
ก่อสร้างอยู่ในพื้นที่เอกชนท่านนายกก็เลยสั่งให้ระงับไปเพราะว่าเอกชนยังไม่
ยินยอมให้เราใช้พื้นที่ เพื่อความปลอดภัยทุกภาคส่วน กรณีดังกล่าวนี้ท่านนายก
ในฐานะผู้ว่าจ้างกับผู้รับจ้างได้ประชุมปรึกษาหารือกันแล้ว ซึ่งทั้งสองฝ่ายยินดีที่
จะตกลงเลิกสัญญา ยกเลิกสัญญาโดยไม่มีฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งมีความผิดซึ ่งได้ทำ
บันทึกข้อตกลงแล้ว และงานพัสดุก็จะได้ยกเลิกโครงการออกจากระบบ และถอน
หลักประกันสัญญา ส่วนวิธีแก้ไขปัญหาโครงการดังกล่าวสามารถทำได้สองกรณี
กรณีที่หนึ่ง ท่านนายกชอบที่จะมอบหมายให้กองช่างไปสำรวจประมาณการจุด
พิกัดใหม่สถานที่เดิม ก็คือบ้านท่าแร่ หมู่ที่ 4 เพียงแต่ย้ายจุดพิกัด ประมาณการ
ใหม่ เงินงบประมาณต้องไม่มากกว่าเดิม และต้องอยู่ในวัตถุประสงค์เดิม เพียงแค่
นำรายละเอียดขอความเห็นชอบจากสภาเพื่ออนุมัติปริมาณงานใหม่ กรณีที่สอง 
คือปล่อยให้ตกไปครับ 

 

นายสนันตน์  ธรรมรักษ์ กองช่างไปสำรวจ และประมาณการเรียบร้อยแล้ว ผอ.กองช่างครับ 
    นายก อบต. 
 



18 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

นายสุดใจ  วงค์สาย ขออนุญาตท่านประธานสภาครับ ขอนำเรียนเรื่องโครงการขุดลอกแห่งใหม่ 
ผู้อำนวยการกองช่าง ใช้งบประมาณเท่าเดิม ส่วนรายละเอียดผมจำไม่ได้ แต่เกรงว่าจะติดปัญหาเรื่องที่

เอกชนครับ  
 

นายสนันตน์  ธรรมรักษ์ คงจะไม่มีปัญหา เพราะว่าคุยกับเจ้าของที่แล้ว เขาก็ว่าให้ทำได้ ของบริษัทเขาก็ว่า 
    นายก อบต. ให้ทำตามแนวเขตท่ีมีคนดูแลของเขาไปชี้แนวเขตนะครับ 
 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี เรื่องท่ีสอง ที่สาธารณประโยชน์ครับ ท่านนายก 
    ประธานสภาฯ 
 

นายสนันตน์  ธรรมรักษ์ เรื่องท่ีสาธารณประโยชน์ ขอออกหนังสือ นสล. แล้ว แต่ว่ามันมีหลายแปลง ก็จะ 
    นายก อบต. มีหนองแข้ หนองปลาแซว หนองเหมือดเมี่ยง หลายที่ก็ขอออกหมดแล้ว ส่วน

บริเวณท่ีพิพาทก็จะขอชาวบ้านออกเป็นบางส่วน ก็ได้ยินว่าบางบ้านเขาไม่ยินยอม 
เพราะว่าถ้ามีถนนกั้นเรียบร้อยแล้ว แต่ว่าชาวบ้านเขาอยากได้หมด ตรงนี้นายกก็
ทำอะไรไม่ได้ ถ้าอยากได้ทั้งหมดก็ต้องรอส่วนกลาง ถ้าอยากได้เร็ว มันมีพื้นที่อยู่
แล้วก็ออกตามพ้ืนที่ที่มีแนวเขตก็คงไม่มีปัญหา ถ้าไม่มีใครคัดค้าน ที่ตรงนั้นก็ออก
เอกสารสิทธิเกือบจะหมดแล้ว จะเหลือบริเวณฟาร์มตัวอย่างที่ไม่มีเอกสารสิทธิ 
ข้างฟาร์มตัวอย่าง ตรงนี้สามารถออก นสล. ได้เลย เพราะว่ามันเป็นที่ว่าง บริษัท
เขาออกไม่ได้ 

 

นายพงษ์  ไตรสุ ขออนุญาตเพิ่มเติมครับ ในส่วนที่มันออกได้ ผมอยากให้ทำเป็น นสล. เลยครับ 
ส.อบต. หมู่ที่ 4 เพราะว่าจะไม่มีคนบุกรุก แต่ฝั่งทิศตะวันตกน่าจะทำได้ ส่วนฝั่งทิศตะวันออก   

หัวไร่ปลายนาเขามีอยู่แล้ว แต่ว่าตรงนี้เขาไปปิดถนน แต่ก่อนเขาใช้เป็นถนน
สาธารณะ ตอนนี้เขาไถออกไปจนถึงฟาร์ม มันไม่มีถนนออกมา ประชุมกันวันนั้น
เขาว่าจะให้หน่วยงานราชการเข้าไปทำที่ก้ันไว้ไม่ให้บุกรุกเข้ามา ฝั่งไหนที่มันทำได้
ก็ให้ท่านนายกออกเป็น นสล. เลยครับ ถ้ามันไม่มีปัญหา ขอบคุณครับ 

 

นายสนันตน์  ธรรมรักษ์ ประชาคมหมู่บ้านไม่ผ่าน เพราะว่าเขาอยากได้ทั้งหมด 6,000 ไร่ เขาไม่เอา 
    นายก อบต. แค่ 200 – 300 ไร่ ก็เป็นปัญหาของบ้านท่าแร่ เพราะว่าพื้นท่ีมันก็ยังเหลือเยอะ 

แต่เขาก็ไปแบ่งส่วนกันว่าบุกรุก ที่จริงมันมีแผนที่บริษัทที่เขามาซื้อตอนนั้น ใครที่
ซื้อหรือไม่ซื้อเขามีหลักฐานหมด ตรงนี้ก็ชาวบ้านท่าแร่ที่ไปครอบครองเอง ถ้าจะ
ออกอย่างนั้นคงไม่ได้ ก็ต้องเบิกถอนบางส่วน และข้ึนอยู่กับประชาคมหมู่บ้านด้วย 
ที่มีปัญหาก็เพราะชาวบ้านบางส่วนไม่ยินยอม ก็ให้ท่านสมาชิกสภาไปประชุมกัน
ใหม่ ถ้าจะเอาบางส่วนก็คงจะได้ แต่ก็มีปัญหากันอีกเพราะเขาจะเอาทั้งหมด 
หนองเหมือดเมี่ยงก็มี หนองแฮ้ 15,000 ไร่ ตอนนี้เหลือ 1,000 กว่าไร่ เหลือ
แต่บริเวณหนอง นอกนั้นเขาก็ออก นลส.3  โฉนดหมดแล้ว ตรงนี้ผมก็ยื่นเรื่อง
ตามเอกสารที่ชาวบ้านท่าแร่ยื่นร้องขอไปให้สำรวจที่หลวง คือที่ทำเลเลี้ยงสัตว์ 
ตรงนี ้หลายหมื่นไร่ ไม่ใชเฉพาะที่ขึ ้นไว้ ก็ฝากท่านสมาชิกสภาไปประชุมกับ
ชาวบ้านว่าทางอบต.เราได้ทำหนังสือไปแล้ว ตอนนี้ก็รอทางส่วนกลางออกมา
สำรวจนะครับ 

 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี ข้อบัญญัติของปี 2567 ไม่ทราบว่าดำเนินการไปถึงไหนแล้วครับ 
    ประธานสภาฯ 



19 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

 

นายสุขเกษม  เพ็ชรเลิศ ขออนุญาตท่านประธานสภาครับ ท่านนายก ท่านปลัด หัวหน้าส่วนราชการ    
หัวหน้าสำนักปลัด และสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน กระผมนายสุขเกษม  เพ็ชรเลิศ หัวหน้า

สำนักปลัดรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ในฐานะหัวหน้าเจ้าหน้าที่ขอ
อนุญาตรายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างโครงการใช้จ่ายเงินสะสมประจำปี 2566 
รวมทั้งสิ้น 21 โครงการ ประกอบด้วย  

 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายสีลาถึงทางหลวง
อบจ. บ้านท่าแร่ หมู่ที่ 4 ดำเนินการเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไปป่าช้าถนนไปบ้านบะ
มะเกลือ บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6 ดำเนินการเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายประเสริฐไปบ้าน
ถ้ำเต่า หมู่ที่ 8 ดำเนินการเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายแดงถึงบ้านนาย
อาม บ้านเสาวัด หมู่ที่ 12 ดำเนินการเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว  

โครงการติดตั ้งโคมไฟฟ้าส ่องสว ่างพลังงานแสงอาทิตย ์ หมู ่ท ี ่  5 
ดำเนินการติดต้ังเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว 

โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านดงมะกุ้ม   
หมู่ที่ 7 ดำเนินการติดต้ังเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสายบ้านนายเกตุพลูถึงบ้านนายจันทา 
บ้านโพนงาม หมู่ที่ 2 ดำเนินการเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสายบ้านนางสันทัดถึงบ้านนางประจักร์ 
บ้านดงเสียว หมู่ที่ 3 อยู่ในระหว่างดำเนินการ 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสายบ้านนายวิรัตน์ถึงบ้านนางบัวแถว 
ดำเนินการก่อสร้างเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสายบ้านนางกองมาถึงบ้านนางใบอ่อน 
บ้านเกษมสมบูรณ์ หมู่ที่ 9 ดำเนินการก่อสร้างเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว 

โครงการวางท่อระบายน้ำสายสี่แยกดอนทอยศาลาประชาคม หมู่ที่ 11 
ผู้รับจ้างส่งมอบงานแล้วเมื่อวาน กรรมการยังไม่ออกไปตรวจรับ อยู่ในระหว่าง
เสนอหนังสือ 

โครงการวางท่อระบายน้ำสายบ้านนางมณีวรรณ์ ช่วยรักษาถึงบ้านครู   
สานิท บ้านดงเสียว หมู่ที่ 13 ยังไม่ส่งมอบงาน 

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายบ้านนายแปถึงนานายนิพล บ้านดงเสียว  
หมู่ที่ 3 ดำเนินการก่อสร้างเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว 

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายดอนเล้าข้าวถึงหนองคางฮุง หมู่ที ่ 5 
ดำเนินการก่อสร้างเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว 

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายบ้านนายบรรจงถึงฝายวังอีหง หมู่ที่ 6 
ดำเนินการก่อสร้างเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว 

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายบ้านนายคอนสวรรค์ถึงหนองแฮ้ บ้าน  
ดงมะกุ้ม หมู่ที่ 7 ดำเนินการก่อสร้างเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว 



20 
 

รายงานการประชุมสภา อบต.โพนงาม สมัยสามญั  สมัยที่ 2 ครั้งท่ี 1 ประจำปี 2567  วันท่ี  13  พฤษภาคม  2567 

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายบ้านนายคอนสวรรค์ถึงบ้านนายชวนชัย       
บ้านเสาวัด หมู่ที่ 12 ดำเนินการก่อสร้างเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว 

โครงการซ่อมแซมหอประปา หมู ่ที ่ 8 ดำเนินการก่อสร้างเบิกจ่าย
เรียบร้อยแล้ว 

โครงการขุดลอกคลองนาปรังจากหน้าฝายถึงหนองน้ำเค็ม หมู่ที่ 4 ตามท่ี
ได้รายงานไปก่อนนี้แล้ว 

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 อยู่ในระหว่างยื่นเสนอ
ราคา e-bigging  ในวันที่ 14 พฤษภาคม 2567 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายวินาถึงบ้านนาย
ประนอม หมู่ที่ 10 อยู่ในระหว่างขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา
กลาง e-bigging ท่านนายกลงนามแล้ว ก็ขออนุญาตนำเรียนให้ที่ประชุมได้รับ
ทราบครับ 

 

นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี มีสมาชิกสภาท่านใดสงสัยจะสอบถามเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ครับ ถ้าไม่มี สำหรับการ 
    ประธานสภาฯ ประชุมครั้งถัดไปจะทำหนังสือนัดประชุมนะครับ ถ้าไม่มีอะไรแล้ว ผมก็ขอปิดการ

ประชุมครับ ขอบคุณครับ 
 

ปิดประชุม   เวลา  15.00   น. 
 
      ลงชื่อ   วัชรวิชย์  กาญบุตรธนรัตน์   ผู้บันทึกรายงานการประชุม     ลงชื่อ    อัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี    ผู้รับรอง 
            (นายวัชรวิชย์  กาญบุตรธนรัตน์)                                            (นายอัษฎาวุฒิ  ผ่องใสศรี) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม                    ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม 
 
  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาได้ตรวจรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลโพนงาม  สมัยสามัญ  สมัยที่ 2  ครั้งที่ 1  ประจำปี 2567 ลงวันที่ 13 พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖7  มีมติรับรอง
เป็นเอกฉันท ์
 
 

ลงชื่อ    เถวียน   ไชยโสดา    ลงชื่อ    พงษ์  ไตรสุ     
            (นางเถวียน   ไชยโสดา)            (นายพงษ์  ไตรสุ) 
                 สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่  ๑๑        สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 4 
 

 
ลงชื่อ    ชาตรี  ทองนาง    ลงชื่อ   ถาวร  บุตรสุวรรณ์ 

           (นายชาตรี  ทองนาง)            (นายถาวร  บุตรสุวรรณ์) 
       สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่  7                     สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 9 
 
 

         ลงชื่อ   ทินกร  เข็มอุทา 
                (นายทินกร  เข็มอุทา) 
            สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 13   


